
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.156 del Reg.

Data 26-04-2018

Oggetto: CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI SCUOLA MEDIA ED
ELEMENTARE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER SERVIZI RESI
DAI VV.FF

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE
 la Delibera di Giunta Comunale RG  n.14 del 01/02/2018 con la quale è stato formulato-
l’indirizzo per il rinnovo delle certificazioni di prevenzione incendi della scuola elementare di
Via Nuova n.5 e della scuola media di Via Dante Alighieri entrambe scadute rispettivamente il
29/11/2016 e il18/02/2017.
La Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n 22 del 09/03/2018 con la quale è stato-
affidato l’incarico professionale per la redazione delle certificazioni di prevenzione incendi
sopracitate all’ing. Alberto Clerici iscritto all’ordine professionale degli ingegneri della Provincia
di Ascoli Piceno al n. 608 con sede ad Ascoli Piceno via Valle Venere n.19

CONSIDERATO che in data 15/04/2018 con note prott. 3258 e 3263 il tecnico incaricato ha trasmesso
i documenti relativi al completamento della pratica in oggetto chiedendo i seguenti versamenti per i
servizi resi dai VV.FF.:

€.400,00 per diritti di istruttoria relativa all’esame progetto della pratica antincendio della scuola-
media di via Faraone
€. 324,00 per diritti di istruttoria relativa alla SCIA della scuola elementare di Via Nuova n.5-

CONSIDERATO che ambo i versamenti possono essere effettuati sul c/c 12465639 o in alternativa
mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate IBAN:IT53 N07601 13500 000012465639

CONSIDERATO che la spesa complessiva pari ad €.724,00 può essere impegnata al Cap. 2487 del
bilancio corrente;

Ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione, lo scrivente Responsabile
dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse.

D E T E R M I N A

Di richiamare quanto espresso in premessa che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;



Di impegnare a favore del Comando P.le dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno le seguenti
somme al fine del rilascio dei certificati di prevenzione incendi della scuola elementare di Via
Nuova n.5 e media di Via Faraone :
€.400,00 per diritti di istruttoria relativa all’esame progetto della pratica antincendio della scuola-
media di via Faraone
€. 324,00 per diritti di istruttoria relativa alla SCIA della scuola elementare di Via Nuova n.5-

Di disporre la contestuale liquidazione della spesa di che trattasi con imputazione al Cap. 2487 del bilancio
corrente, sulle seguenti coordinate bancarie : IT53 N07601 13500 000012465639;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per
l’apposizione del visto di competenza .

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà
esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
…………………………….

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:



Esercizio

………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 27/04/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

67 27/04/2018 724,00 2487 2018

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Data 27/04/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Impegno Data

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente imputata al Cap. 2487 del bilancio corrente con
impegno n.67;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

Capitolo FPV



AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento al Comando P.le dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno per le seguenti
somme relative a diritti di istruttoria  al fine del rilascio dei certificati di prevenzione incendi della scuola
elementare di Via Nuova n.5 e media di Via Faraone  per un importo di € 724,00 con imputazione al cap.2487
impegno n.67,  con mandato presso le coordinate bancarie seguenti IT53 N07601 13500 000012465639.

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n………… in data…../……/……..

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         (Rag. Simona Simoni )



N.  361  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 28-04-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


